

دبیر کل انصار حزب الله:

## با ۴ هزار نیرو به خیابان‌های آیم

معاون ستاد کل نیروهای مسلح: نیروی انتظامی در بحث حجاب و عفاف به وظایف خود عمل خواهد کرد

شهر وند | انصار حزب الله کوتاه نمی‌آیند، نه با مخالفت وزارت کشور و تهدید به دخالت نیروی انتظامی و نه با هشدارهای علی لاریجانی و توصیه‌های سردار جزایری. دبیر کل انصار حزب الله در گفت و گو با خبرنگار آریا گفته است: کارشان را از هفته آینده آغاز می‌کنند با ۴ هزار نیرو، که بیش از نیمی از آنان را خواهران تشکیل داده‌اند. محتشم می‌گوید نیروهایش را آموزش داده اما این نیروها کارت شناسایی ندارند این موضوع به آن معنی است که از هفته آینده هر کسی می‌تواند در خیابان‌ها دادا کند از نیروهای انصار حزب الله است و برای مبارزه با بدحجابی جلوی مردم را بگیرد. دبیر کل

تیم ملی کشتی فرنگی، قهرمان جهان شد

### سوریان پرافتخارترین ورزشکار تاریخ ایران



۱۹ صفحه

رئیس سازمان غذا و دارو از کاهش قیمت داروها خبر می‌دهد

# وضعیت «دارو» دیگر بحرانی نیست

۲۰۶ قلم داروی وارداتی ارزان شد

۱۷ صفحه



ولاسکو پاز هم به ایران کمک کرد  
صعود تاریخی تیم ملی  
والیبال به دور سوم  
مسابقات جهانی

۱۹ صفحه

صفحه‌های طرح نو

پرونده‌ای در اعتراض به شکار چپانی که یک تنه حیات وحش ایران را نابود می‌کند

### غزال اگر به کمند افتد...

با انارو گفتاری از:  
رضا جلالی، شهرام امیری شریفی، بخشعلی قنبری، مژگان جمشیدی

۹-۱۲ صفحه‌های

حوادث

کشف ۲۰ میلیارد داروی غیر مجاز توسط پلیس فتا در شهر یار

### فروش اینترنتی داروهای غیر مجاز

۱۸ صفحه

جامعه

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از دو پرونده بزرگ پرده برداشت

### زمین خواری بزرگ در تهران

۱۷ صفحه

خبر

### دبیر کل جمعیت هلال احمر: هزینه‌های مازاد بر بیماران شهرستانی تحمیل می‌شود

دکتر سیداحمد موسوی تأکید کرد: «بسیاری از بیماران شهرستانی که توسط افراد غیر متخصص جهت پیگیری امور درمان هدایت می‌شوند بعضاً در مسیرهای ناسالمی قرار می‌گیرند که هزینه‌های مازادی در آنها تحمیل می‌شود.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر در گردهمایی علمی- کاربردی معاونان امور داوطلبان جمعیت هلال احمر سراسر کشور، گفت: «همایش‌ها می‌توانند در تحول سیستمی نقش داشته باشند و برگزاری همایش‌های هدفمند و مستمر با رویکرد آموزشی می‌تواند تأثیر شگرفی بر اجرای طرح تحول بگذارد.»

او با بیان این که کاری که از سوی داوطلبان انجام می‌شود، ارزشمند و قابل تقدیر است، افزود: «جمعیت هلال احمر باید به اندیشه داوطلبی برسد و سپس از آن به دنبال ترویج فرهنگ داوطلبی باشد و بدانیم که اندیشه داوطلبی یک اندیشه به روز و مدرن است.»

موسوی اولویت اول فعالیت سازمان داوطلبان را ایجاد اندیشه داوطلبی دانست و یادآور شد: «مهم‌ترین رسالت سازمان داوطلبان، ترویج اندیشه‌های پاک داوطلبی است و در این زمینه باید از خودمان آغاز کنیم و بخشی از جان و مال خود را به صورت خالص در اختیار مردم بگذاریم و مطمئن‌ترین راه برای این کار، دست‌آورد‌های خوبی در پی خواهیم داشت.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به فعالیت‌های حوزه سلامت جمعیت هلال احمر، یکی از مشکلات بیماران موجود در کشور را نبود سیستم نظام راجع برشمرد و گفت: «بسیاری از بیماران شهرستانی که توسط افراد غیر متخصص جهت پیگیری امور درمان هدایت می‌شوند بعضاً در مسیرهای ناسالمی قرار می‌گیرند که هزینه‌های مازادی در آنها تحمیل می‌شود.»

او افزود: «سازمان داوطلبان می‌تواند به عنوان شبکه حمایتی در خصوص این سوانح بررسی کند و راهکارهای لازم را به گونه‌ای که پزشکان مورد وثوق جامعه به افراد معرفی و خدمات اصولی به آنها ارائه شود، ارائه دهد.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به این که کرامت فقط احترام گذاشتن نیست و ما نباید اجازه دهیم انسان‌های نیازمند به خاطر حفظ آبرو و حیثیت خود در سختی و ملامت زندگی کنند، خاطر نشان کرد: «ما باید به سراغ نیازمندان برویم و نیازمندان واقعی را شناسایی کنیم، در غیر این صورت افرادی که مرتبط و مطلع تر هستند بیشتر منتفع می‌شوند نه افرادی که نیازمندتر هستند.»

یادداشت

### کوری... (۳)

خانه آنها را تعقیب کرده تاره بیخچال آنها یافته و امروز سر سفره‌ای که به زیبایی آراسته‌اند، قرار است قسمتی از همان گند و کثافت را نوش جان کنند. آیا باز هم حاضر است رودخانه‌ها را هر چند هزاران کیلومتر از شهر و دیارش دور باشد، آلوده کند.

کارخانه‌داری که راه فاضلاب کارخانه را به رودخانه گشوده و فکر می‌کند با این صرفه‌جویی و کسب سود، آینده فرزندان و نسل‌های بعد از خود را از نظر مادی تأمین می‌کند، به اثرات فلزهای سنگین در آب و گیاه و ماهی‌ها و حیواناتی که از آن آب و گیاه تغذیه می‌کنند و از تأثیر سوء تمامی آنها بر سلامتی انسان و نسل‌های آگاهی ندارد و به تعبیر صریح‌تر: با تمامی ملاحظاتی که در یادداشت‌های پیشین به آنها اشاره شد - یک نادان به تمام معنی است. در برخی از کشورهای دنیا صاحب این قلم شاهد بوده است که پس از بیرون آوردن یک تاکر سوخت سوراخ شده مربوط به موتورخانه یک مجتمع آبپار، که در حضور ناظرینی از شهرداری صورت گرفت، مسئولان فنی مجبور شدند خاک‌های آلوده به مواد سوختی را در کیسه‌های مخصوص ریخته، بپزند و در واقع آن خاک آلوده را از چرخه طبیعت خارج سازند. نمی‌توان به سادگی قضاوت کرد که آنها کشور و آب خاکشان را خیلی دوست دارند و گردشگر ایرانی که در کشور زمین‌زبان کنار رودخانه، نزدیک جنگل و باغات میوه، در حاشیه جاده هر جای دیگری یک چاله پدید می‌آورد و زمین‌روغن اتومبیل و روغن ترمز، مواد آلوده و مسموم را به چرخه طبیعت وارد می‌کند، حتماً و حکماً، وطن دوست نیست، شاید علت اصلی آن است که مادر آموزش کوتاهی کرده‌ایم و نمی‌دانند که خیلی زود خود و خانواده‌اش میهمان سفرهای خواهند بود که با تعویض روغن ماشین و روغن ترمز در طبیعت گسترده‌است.

نادانی کسوری باطن، و دناایی بینایی است. نادان به ظاهر زال، اما آلوده آب یک نهر نگاه می‌کند، دست و صورتش را در آن می‌شوید و از آن می‌خورد، اما فردی که قبلاً مشابه آن آب را زیر میکروسکوپ دیده باشد، دیگر آن آب را برایش زلال نیست و گویا با چشم غیر مسلح، آن میکروب‌ها را برایش قابل مشاهده است و هرگز در آن دست و پا نمی‌شود و از آن نمی‌خورد. شخصی که با خانواده مشغول قدم زدن، تفریح، خرید و گردش است

محمد مهدی پور محمدی

آوردند دو همسفر، ظرفی شیر برنج خربند. یکی از آنها که بسیار خسیس بود با چاقو وسط بشقاب را خط کشید و از جیب خود کیسه‌های شکر بیرون آورد و در قسمت مربوط به خود ریخت. رفیقش از او خواست که برای او هم شکر بریزد، اما فرد خسیس زیر بار نرفت، او هم آفتاب‌های از آب آلوده بالای بشقاب شیر برنج گرفت و گفت من هم می‌خواهم روی سهم خودم آب بریزم. همسفر خسیس که می‌دانست آب آلوده به تمام بشقاب سرایت خواهد کرد و سهم او را هم به گند خواهد کشید، به ریختن شکر روی سهم رفیق خود رضایت داد.

در دو یادداشت پیشین گفته شد: یکی از علل عمده مشکل پرکندگی و انباشت زباله در محیط زیست، نادانی است. گفتیم، یکی از این نادانی‌ها، چهل به چرخه طبیعت است و اشاره کردیم گردشگری که در سنگ‌ها دور از خانه و شهر خود، جاده، جنگل، رودخانه، دریا، دریاچه و هر جای دیگری را به زباله آلوده می‌کند، نمی‌داند که دیر یا زود شیرابه مسموم آن زباله‌ها، به قوری چای، آب آشامیدنی، سبزی، میوه و حتی شیر، گوشت و ماهی که مصرف می‌کند برمی‌گردد. مادر از این که شیشه شیر فرزند و ظروف آشپزخانه و رضایت و بشقاب را خیلی تمیز شسته، سبزی‌ها و میوه‌ها را ضد عفونی کرده، گوشت و ماهی را در جای مناسب و شرایط بهداشتی نگهداری کرده و خانواده از آب‌ها سلام استفاده می‌کنند، اظهار خوشحالی و رضایت می‌کند؛ اما اگر بداند همه اینها ظاهر قضیه است، و میوه‌ها، سبزی‌ها، چای، دمنوش‌ها و داروهای گیاهی و ماهی‌ها از شیرابه‌های زباله‌هایی که شخص شخصی خود و سایر هموطنانش در طبیعت رها کرده‌اند تغذیه کرده، گاوها و گوسفندان همان سموم، قارچ‌ها و کپک‌ها را خورده و گوشت و شیرشان آلوده شده، چه حالی پیدا خواهد کرد؟! آن مادر اگر بداند که بقایای گند و کثافتی را که خانواده‌اش در سفر تفریحی سال گذشته باخنده و شوخی، جست و خیز و شادمانی، به رودخانه ریخته‌اند، پنهانی و دور از چشم، در سفرهای تفریحی‌ای و رودها و نهرها، شهر به شهر، کوچه به کوچه و خانه به

یادداشت

### وقتی که از آن طرف بام می‌افتیم

مصطفی عابدی | روزنامه‌نگار

پس از ابلاغ قانون جدید مجازات اسلامی، این امید ایجاد شد که در عمل نیز تغییراتی در سیاست کیفری به وجود آید. یکی از موارد مهم این قانون، وجود مجازات‌های جایگزین زندان است که دولت نیز همین‌نامه اجرایی آن را تصویب کرد. متأسفانه سیاست کیفری در ۲۵ سال گذشته با فراز و نشیب‌های زیادی همراه بوده است. از یک سو تاکنون چندین بار قانون مجازات و دادگاهها تغییر کرده و از آن مهم‌تر این که هیچ‌گاه قانون دایمی تصویب نشده و همه قوانین آن موقتی بوده است و این شایسته یک نظام راشدانه بوده‌ایم. همچنین قانون اخیر مجازات اسلامی پس از طی سال‌های متمادی با اصلاحات تصویب و اجرایی شده که در واقع، این تغییر دو دلیل مشخص سیاست کیفری در سال‌های اولیه انقلاب در چارچوب قانون تعزیرات اولیه بر مجازات‌های بدنی و به‌طور مشخص شلاق مبتنی بود، ولی به مرور زمان زندان جایگزین این نوع مجازات‌های بدنی را برنمی‌تابد. ولی به نظر می‌رسد داشته: از یک سو افکار عمومی و فضای غالب کشور و نیز بین‌المللی به مجازات شلاق چندان روی خوش نشان نمی‌دهد؛ زیرا تصور بر این است که انسان امروزی مجازات‌های بدنی را برنمی‌تابد. ولی به همین دلیل هم که علت دوم آن مهم‌تر بود. به عبارت دیگر، مجازات شلاق در بسیاری از جرائم اثر بازدارنده نداشت زیرا تحمل مثلاً ۳۰ ضربه شلاق در مقایسه با دو سال حبس بسیار بسیار راحت‌تر بود. در همین دلیل هم برخی از محکومین هم اصرار می‌کردند که زودتر شلاق را بخورند و پرونده دنبال کارشان روشن بود که مجازات زندان بسیار سنگین‌تر از مجازات شلاق است. مطالعه‌ای که در آن زمان در میان زندانیان انجام شده، نشان داد که آنان اگر مخیر شوند که میان زندان و شلاق یکی را انتخاب کنند زندان را به مراتب بدتر از شلاق می‌دانند. از این رو سیاست کیفری به سوی تعیین زندان پیش رفت تا نقش بازدارندگی مجازات بازسازی شود. ولی این سیاست آن قدر بسط یافت که بسیاری از محکومیت‌های عادی هم شامل زندان شد. محکومیت‌هایی که می‌توانست با شیوه‌های دیگر

پیام‌های خود را به سامانه پیام کوتاه «شهر وند» فرستاده و ما را از نظرات، انتقادات و پیشنهادات خودتان آگاه کنید.



استان البرز و زنجان، همدان، مازندران  
ضمیمه رایگان روزنامه امروز

۰۲۶-۳۴۴۵۸۸۸۰-۲

کرج، سمر اهور، دشت  
ساختمان ققنوس، طبقه هشتم  
واحد ۲۹

سرپرست: رضا عباس زاده



دبیر شگویی‌هاکی

### شهر وند

روزنامه

تلفن: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۳ | فاکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳  
Shahrvand.Agahiha@gmail.com